[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование "Артемовское сельское поселение"
АДМИНИСТРАЦИЯ АРТЕМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.02.2025 г.                                     №14                             п. Новокадамово

	Об утверждении отчета о реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения «Развитие муниципального управления

и муниципальной   службы» за 2024 год

Руководствуясь постановлением Администрации Артемовского сельского поселения от  04.09.2018 г. № 102 «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Артемовского сельского поселения Октябрьского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Артемовского сельского поселения «Развитие  муниципального управления и муниципальной службы», утвержденной постановлением от 09.10.2018г. №135, за 2024 год согласно приложениям №1,2,3,4 к настоящему постановлению.
           2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Артемовского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Артемовского  сельского поселения

О.П.Кузнецов
                                                                                                                                                          Приложение №1

к постановлению Администрации

Артемовского сельского поселения
                                                                                                                                                                                             от 24.10.2025г.№14
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Развитие  муниципального управления и муниципальной службы»
за 2024 г.

	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма

«Обеспечение условий для результативной профессиональной служебной деятельности»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	X
	X
	X
	7032,9
	7032,9
	7020,1
	12,8

	2
	Основное мероприятие 1.1.

«Расходы на содержание  аппарата Администрации Артемовского сельского поселения»
	Начальник службы экономики и финансов
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Артемовского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	5794,1
	5794,1
	5794,0
	0,1

	3
	Основное мероприятие 1.2.

Расходы на обеспечение функций аппарата Администрации Артемовского сельского поселения (коммунальные услуги, содержание
	Начальник службы экономики и финансов
	Создание условий для успешного функционирования рабочего процесса в здании администрации

	01.01.2024
	31.12.2024
	1202,9
	1202,9
	1190,3
	12,6

	4
	Основное мероприятие 1.3. Мероприятия по укреплению материально-технической базы
	Начальник службы экономики и финансов
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Артемовского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Основное мероприятие 1.4. Мероприятия по ремонту здания Администрации
	Начальник службы экономики и финансов
	Создание условий для успешного функционирования рабочего процесса в здании администрации

	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Основное мероприятие 1.5.

Уплата налогов и сборов
	Начальник службы экономики и финансов
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Артемовского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	35,9
	35,9
	35,8
	0,1

	7
	Подпрограмма

«Развитие муниципальной службы в Артемовском сельском поселении»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	X
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	Основное мероприятие 1.6.

Мероприятия по организации участия муниципальных служащих в форумах, дискуссиях по развитию муниципальной службы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе
	Повышение эффективности деятельности Администрации Артемовского сельского поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	9
	Основное мероприятие 1.7.

Мероприятия по обеспечению дополнительным профессиональным образованием муниципальных служащих
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста
	01.01.2024
	31.12.2024
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	10
	Контрольное событие программы

Внесение в Собрание депутатов Артемовского сельского поселения проекта решения «О бюджете Артемовского сельского поселения  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
	Начальник службы экономики и финансов
	Своевременное внесение проекта решения в Собрание депутатов «О бюджете Артемовского сельского поселения  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
	X

	X
	X
	X
	X

Приложение №2
к постановлению Администрации

Артемовского сельского поселения

                                                                                                                                                                                          от 24.02.2025г.№14
СВЕДЕНИЯ

о выполнении основных мероприятий подпрограмм и

мероприятий ведомственных целевых программ, а также контрольных событий муниципальной программы «Развитие  муниципального управления и муниципальной службы» за 2024 г.

	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Плановый срок окончания реализации
	Фактический срок
	Результаты
	Причины не реализации/ реализации не в полном объеме

	начала реализации
	окончания реализации
	заплани-рованные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма

«Обеспечение условий для результативной профессиональной служебной деятельности»
	Администрация Артемовского сельского поселения
	Х
	01.01.2024
	31.12.2024

	Основное мероприятие 1.1.

«Расходы на содержание  аппарата Администрации Артемовского сельского поселения»
	Начальник службы экономики и финансов
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Артемовского сельского поселения
	достигнуты

	Основное мероприятие 1.2.

Расходы на обеспечение функций аппарата Администрации Артемовского сельского поселения (коммунальные услуги, содержание
	Начальник службы экономики и финансов
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Создание условий для успешного функционирования рабочего процесса в здании администрации

	достигнуты

	Основное мероприятие 1.3. Мероприятия по укреплению материально-технической базы
	Начальник службы экономики и финансов
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Артемовского сельского поселения
	достигнуты

	Основное мероприятие 1.4. Мероприятия по ремонту здания Администрации
	Начальник службы экономики и финансов
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Создание условий для успешного функционирования рабочего процесса в здании администрации

	достигнуты

	Основное мероприятие 1.5.

Уплата налогов и сборов
	Начальник службы экономики и финансов
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Повышение эффективности бюджетных расходов Администрации Артемовского сельского поселения
	достигнуты

	1
	Подпрограмма «Развитие муниципальной службы в Артемовском сельском поселении»
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе
	Х
	Х
	Х

	2
	Основное мероприятие 1.6.

Мероприятия по организации участия муниципальных служащих в форумах, дискуссиях по развитию муниципальной службы
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Повышение эффективности деятельности Администрации Артемовского сельского поселения
	достигнуты

	3
	Основное мероприятие 1.7.

Мероприятия по обеспечению дополнительным профессиональным образованием муниципальных служащих
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе
	31.12.2024
	01.01.2024
	31.12.2024
	Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста
	достигнуты

	10
	Контрольное событие программы

Внесение в Собрание депутатов Артемовского сельского поселения проекта решения «О бюджете Артемовского сельского поселения  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
	Начальник службы экономики и финансов
	31.12.2024
	Х

	Своевременное внесение проекта решения в Собрание депутатов «О бюджете Артемовского сельского поселения  на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
	достигнуты

Приложение №3
к постановлению Администрации

Артемовского сельского поселения

от 24.02.2025г. №14

СВЕДЕНИЯ

об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию

муниципальной программы «Развитие  муниципального управления и муниципальной службы» за 2024 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа

«Развитие  муниципального управления и муниципальной службы»
	Всего
	7032,9
	7032,9
	7020,1

	местный бюджет
	7032,9
	7032,9
	7020,1

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	-  бюджета района
	-
	Х
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

	Подпрограмма

«Обеспечение условий для результативной профессиональной служебной деятельности»
	Всего
	7032,9
	7032,9
	7020,1

	местный бюджет
	7032,9
	7032,9
	7020,1

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	-  бюджета района
	-
	Х
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

	Подпрограмма  Развитие муниципальной службы в Артемовском сельском поселении
	Всего
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	-
	-
	-

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	-
	-
	-

	-  бюджета района
	-
	Х
	-

	внебюджетные источники
	-
	Х
	-

                                                                                                                                                      Приложение №4
                                                                                                                                            к постановлению Администрации

                                                                                                                                              Артемовского сельского поселения

                                                                                                                                                     от 24.02.2025г.№14

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Номер и наименование

	Единица

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,

предшествующий
отчетному <1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа «Развитие  муниципального управления и муниципальной службы»

	2
	Показатель 1. Доля граждан положительно оценивающих деятельность Администрации Артемовского сельского поселения в общей численности населения
	процент
	87
	91
	91

	3
	Показатель 2. Доля муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование в общей численности муниципальных служащих Администрации
	процент
	50
	55
	55

	3
	Показатель 3. Доля муниципальных служащих в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальных службы не менее 3 лет в общей численности муниципальных служащих Администрации
	процент
	50
	50
	50

	4
	Подпрограмма «Обеспечение условий для результативной профессиональной служебной деятельности»

	5
	Показатель 1. Доля граждан положительно оценивающих деятельность Администрации Артемовского сельского поселения в общей численности населения
	процент
	87
	91
	91

	6
	Показатель 3. Доля муниципальных служащих в возрасте до 30 лет, имеющих стаж муниципальных службы не менее 3 лет в общей численности муниципальных служащих Администрации
	процент
	50
	50
	50

	7
	Подпрограмма  «Развитие муниципальной службы в Артемовском сельском поселении»

	8
	Показатель 1. Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе назначения из кадрового резерва
	процент
	15
	15
	15

	9
	Показатель 2.Доля муниципальных служащих, имеющих высшее профессиональное образование
	процент
	90
	90
	90

	10
	Показатель 3. Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых на основе конкурса
	процент
	50
	50
	50

         Ведущий специалист по делопроизводству, архивной работе                                                        М.Н.Картавых
PAGE